



**KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w Warszawie**

Warszawa, dnia 04.04.2025 r.

WL.2371.1.2025.8

Informacja o odrzuceniu ofert oraz unieważnieniu postępowania

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę oraz montaż cyfrowych syren alarmowych dla SOiA. Nr sprawy WL.2371.1.2025.

1. Działając na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 3) ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający **informuje o odrzuceniu ofert dla wszystkich części zamówienia:**

SOiA.pro Sp. z o.o.
ul. Staszica 4B, 58-400 Kamienna Góra
NIP: 6141620920, REGON: 541277470

Uzasadnienie prawne

Zamawiający zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 3) ustawy Prawo zamówień publicznych odrzuca ofertę, jeżeli jest niezgodna z przepisami ustawy.

Uzasadnienie faktyczne

W przedmiotowym postępowaniu Wykonawca złożył oferty na wszystkie części zamówienia niezgodne z przepisami ustawy. Zgodnie z wymaganiami postępowania oraz art. 63 ust. 1 Pzp, oferta powinna być podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W toku oceny formalnej Zamawiający stwierdził, że oferta została podpisana podpisem zaufanym, który nie spełnia wymogu kwalifikowanego podpisu elektronicznego, przewidzianego dla ważności złożenia oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego. Użycie podpisu zaufanego nie spełnia wymogów określonych w ustawie Pzp, co skutkuje brakiem skutecznego złożenia oferty przez Wykonawcę.

W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 3) Pzp, uznał, że oferty Wykonawcy nie spełniają wymogów formalnych dotyczących sposobu ich podpisania, co skutkowało ich odrzuceniem.

2. Działając na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 8) ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający **informuje o odrzuceniu ofert dla wszystkich części zamówienia:**

Tronus Polska Sp. z o.o.
ul. Ordona 2A, 01-237 Warszawa
NIP: 5272680141, REGON: 146196211

Uzasadnienie prawne

Zamawiający zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 8) w związku z art. 224 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych odrzuca ofertę, jeżeli zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do przedmiotu zamówienia.

Uzasadnienie faktyczne

W przedmiotowym postępowaniu Wykonawca złożył oferty na wszystkie części zamówienia zawierające rażąco niskie ceny. Zamawiający zgodnie z pismem nr WL.2371.1.2025.6 z dnia 1 kwietnia br. żądał od Wykonawcy wyjaśnień, w tym złożenia dowodów w zakresie wyliczenia ceny lub kosztu, lub ich istotnych części składowych w związku, że cena całkowita oferty złożonej w terminie jest niższa o co najmniej 30% od wartości zamówienia powiększonej o należny podatek od towarów i usług, ustalonej przed wszczęciem postępowania lub średniej arytmetycznej cen wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 1 i 10 ustawy Pzp. Wykonawca nie przedstawił wyjaśnień oraz dokumentów w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.

W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie art. 224 ust. 6 Pzp, uznał, że Wykonawca nie udowodnił, iż cena jego ofert nie jest rażąco niska, co skutkowało koniecznością odrzucenia ofert na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 8) Pzp.

3. Zgodnie z art. 260 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający **informuje o unieważnieniu prowadzonego postępowania.**

Uzasadnienie prawne

Zgodnie z art. 255 pkt 2) ustawy Pzp Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli wszystkie złożone wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo oferty podlegały odrzuceniu.

Uzasadnienie faktyczne

W prowadzonym postępowaniu przetargowym złożono dwie oferty na każdą z części zamówienia, które podlegają odrzuceniu na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp oraz art. 226 ust. 1 pkt 8) ustawy Pzp, tym samym zamawiający unieważnia postępowanie na podstawie art. 255 pkt 2) ustawy.

Zamawiający informuje, że na czynność unieważnienia postępowania przysługują środki ochrony prawnej na zasadach przewidzianych w dziale IX ustawy Pzp (art. 505-590).

MAZOWIECKI
KOMENDANT WIEJOWOZKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
z up.
st. bryg. mł. inż. Piotr Gąska
Zastępca Komendanta